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Styrelsen for Brf Foreldsningen 8 far hirmed avge arsredovisning for rdkenskapsaret 2024.

Arsredovisningen ir upprittad i svenska kronor, SEK. Om inte annat sirskilt anges, redovisas alla belopp
i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser foregéende ar.

Forvaltningsberattelse

Verksamheten
Allmdént om verksamheten

Foéreningen ar ett privatbostadsféretag och ar en s.k. akta férening.

Foreningen har till &ndamal att frimja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att i féreningens hus
upplata bostadslagenheter till nyttjanderatt och utan tidsbegransning. Utbver féreningens tolv lagenheter,
finns &ven tre garage och sju parkeringsplatser for uthyrning i forsta hand till medlemmarna, i andra hand
till externa hyrestagare

Foreningen registrerades 1942-09-23. En forenklad ekonomisk plan samt stadgar registrerades
1993-01-28 hos Bolagsverket. Foreningen ar registrerad for A-skatt.

Foreningens fastighet

Foreningen ager och forvaltar fastigheten Forelasningen 8 i Hammarbyhojden som bestar enligt
taxeringsuppgifter av 628 kvm BTA bostadsyta samt 50 kvm BTA lokaler. Adressen till fastigheten ar
Falkdpingsvagen 5-7, 121 39 Johanneshov.

Foreningen innehar marken med tomtratt.

Avtalet med tomtratt kan sagas upp 2039-07-01.

Omfdérhandling kan ske tidigast 2029-07-01.

Foéreningen har ingen del i ndgon samfallighet.

Forsikring

Foreningens fastighet ar fullvardesforsdkrad hos Trygg hansa. | férsakringen ingar bl a
fastighetsagaransvarsférsakring, brand- och vattenskadeférsakring, allriskférsakring,
styrelseansvarsforsakring, skadestandsgaranti, formdgenhetsbrottsforsakring, skadedjur- och
ohyraf6érsakring, samt olycksfallsférsakring for boende och besdkare till boende.

Styrelse, revisorer och valberedning

Styrelsen har under rakenskapsaret 2024 varit:
Ordinarie

Anna Westin Ordférande

Anna Kasselstrand Kassor

Hanna Engstrom Sekreterare

Suppleant:
Ludvig Holmqvist

Revisorer

Ordinarie:

Christofer Garofalo
Edvard Skéld Ringborg
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Suppleant:
Jordi Vives

Valberedning
Filip Baudone
Magnus Johansson

Firmateckning:
Firman tecknas av styrelsen.
Firman tecknas tva i férening av ledamoéterna

Foreningsfragor

Medlemmar och lagenhetsoverlatelser
Antalet medlemmar var den 31 december 2024, 12 st. férdelat pa 12 lagenheter och roster. Antalet
medlemmar vid periodens borjan var 12 st. Under aret har det skett tva lagenhetsoverlatelser.

Hiindelser under aret

Ordinarie arsstimma holls 2024-05-28. I stimman deltog 9 rostberdttigade (en rdst per ldgenhet).
Staimman beslot att med godkénnande lagga arsredovisningen och revisionsberittelsen till handlingarna,
att faststélla de i1 arsredovisningen intagna resultat- och balansrdkningarna samt att bevilja styrelsens
ledamoter ansvarsfrihet for 2023 érs forvaltning.

Foreningen har vid extrastimma den 16 december 2024 beslutat att foreningen ska genomfora byte av
avloppsstammar, relining av bottenplatta, byte av kall- och varmvattenledningar samt renovering av
badrum under &r 2025.

En vattenskada hos en av medlemmarna har atgérdats under &ret.

Foreningen har delvis bytt system for sophanteringen. Numera har foreningen kérl for bade matavfall och
hushéllssopor som stér ute vid trottoaren istéllet for som tidigare att hushéllssopor slangs genom lucka i
trapphuset. Foreningen har &ven renoverat portarna till trapphuset.

Ekonomiska

I enlighet med beslut pa foregaende ars arsmote kommer en erséttning pa 999 kr betalas ut retroaktivt for
det 16pande forvaltningsarbetet till styrelsens ordinarie medlemmar.

Nya systemet for sophantering &r ca 10 000 kr billigare per &r ex moms i jamforelse med tidigare.
Renovering av badrummet som drabbats av vattenskada har medfort att foreningens kassa minskat.

Hyra for parkering och garage hojdes vid arsskiftet 2023/2024 da de legat pa 14ga nivaer som inte lingre
var forsvarbara med hénsyn till foreningens ekonomi. Hyran hdjdes till foljande: parkering medlem 500
kr/mén ink moms, parkering icke medlem 1 000 kr/mén ink moms, garage medlem 800 kr ink moms.

Manadsavgifter

Manadsavgifterna hojdes med 15 procent infor tredje kvartalet ar 2024. Ménadsavgifterna har sedan
hdjts med ytterligare 20 procent vid arsskiftet 2024/2025 for att framst tdcka o6kade riantekostnader i
samband med att nya lan tas under véren 2025 samt for att stirka kassan. Manadsavgifter har tidigare
legat pa en relativt 1ag nivé i jamforelse med avgifterna hos bostadsrittsforeningar i samma omréade.
Ytterligare en hojning av avgifterna om 10 procent har beslutats av styrelsen infor tredje kvartalet ar
2025.
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Investeringar

Renovering av portar har skett under éret.

Spolning av avloppsstammarna och inspektion (filmning) av detsamma har skett i februari 2024. Enligt
utlatande efter inspektionen behovde foreningen borja planera for stambyte. Upphandling for stambyte
(relining eller byte av avloppsstammar) pabdrjades efter sommaren 2024 och vid extra foreningsstimma i
december 2024 beslutades att féreningen ska byta avloppsstammar, kall- och varmvattenledningar samt
renovera badrummen.

Ett av badrummen i féreningen som drabbats av vattenskada har renoverats under 2024. Badrummet har
dven stambytts sa att det inte skulle paverkas av kommande stambyte. Foreningen har ansvarat for vissa
delar av renoveringen.

Taxeringsvardet
Ar 2024 var taxeringsvéardet for fastigheten 15 184 000 kr (beslutsar 2022).

Ekonomisk foérvaltning
Den ekonomiska férvaltningen samt upprattande av arsredovisning har under aret gjorts av PKR
Ekonomikonsult AB.

Skulder

Foreningen har under ar 2024 haft ett 1an pa 1 429 756 kr (numera 1 425 756 kr, kontroll maj 2025) hos
Handelsbanken med rorlig rdnta. For att finansiera stambytet som sker under varen 2025 har féreningen
behovt ta nya lan.

Upplysning vid forlust

Arests férlust beror pa planerat underhaill.

Avgifterna har hojts med 20 procent vid arshiftet 2024/2025 for att ta hojd for 6kade rantekostnader i
samband med att nya lan tas upp for fortsatta planerade underhall.

Flerarsoversikt 2024 2023 2022 2021 2020
Nettoomséttning(tkr) 506 429 429 428 427
Resultat efter finansiella poster(tkr) -189 -50 27 13

Soliditet (%) -114,0 -76,0 -55,5 -58,5 -59.9
Arsavgift per kvm upplaten med

bostadsratt (kr/kvm) 849 793 0 0

Skuldséttning per kvm (kr/kvm) 2610 2614 0 0

Skuldséttning per kvm uppléten

med bostadsritt (kr/kvm) 2 833 2 837 0 0

Sparande per kvm (kr/kvm) 16 -37 0 0
Réntekénslighet (%) 33 3,6 0,0 0,0
Energikostnad per kvm (kr/kvm) 373 347 0 0

Arsavgifternas andel i % av totala

=

rorelseintikter 84,0 91,7 93,2 92,8 93,8
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Forandringar i eget kapital

Medlems- Fond for yttre Balanserat
insatser underhall resultat
Belopp vid arets ingéng 60 590 590 257 -1299 356
Disposition av foregdende
ars resultat: -52 034
Avsittning yttre fond 34 587 -34 587
Arets resultat
Belopp vid arets utging 60 590 624 844 -1 385977

Forslag till behandling av ansamlad forlust
Styrelsen foreslar att den ansamlade forlusten (kronor):

ansamlad forlust -1 385976
arets forlust -188 888
-1574 864

behandlas s3 att

reservering fond for yttre underhall 34 587
ianspraktagande av fond for yttre underhall -181 721
i ny rdkning overfores -1 427 730

-1 574 864

Arets

resultat
-52 034
52 034

-188 888
-188 888

4 (12)

Totalt
-700 543

0
0
-188 888
-889 431

Foreningens resultat och stéllning i 6vrigt framgér av efterfoljande resultat- och balansrédkning samt

kassaflodesanalys med noter.
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Resultatrakning Not

Rorelseintikter, lagerforandringar m. m.
Nettoomséttning 2
Ovriga rorelseintikter

Summa rorelseintikter, lagerforindringar m.m.

Rorelsekostnader

Driftskostnader 3,4
Ovriga externa kostnader 5
Personalkostnader

Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella
anldggningstillgdngar

Summa rorelsekostnader

Rorelseresultat

Finansiella poster

Ovriga rinteintéikter och liknande resultatposter
Réntekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Resultat fore skatt
Skatter

Skatt pé arets resultat
Arets resultat

2024-01-01
-2024-12-31

505 623
3581
509 204

-579 147
-51 337
-2 996

-16 168
-649 648
-140 444

1099
49 543
-48 444

-188 888

-188 888

0
-188 888
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2023-01-01
-2023-12-31

429 138
7142
436 280

-387 509
-27 028
-2997

-16 168
-433 702
2578

1314
-54 086
-52 772
-50 194

-50 194

-1 840
-52 034
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Balansrikning

TILLGANGAR
Anliggningstillgangar

Materiella anliggningstillgdangar
Byggnader och mark

Maskiner och andra tekniska anldggningar
Summa materiella anléiggningstillgingar

Summa anliggningstillgdngar
Omsiittningstillgadngar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intakter
Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Kassa och bank

Summa kassa och bank
Summa omsiittningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

Not 2024-12-31

6 26 888
7 183 441
210 329

210 329

131 666
70 744
51773

254 183

315 880
315 880
570 063

780 392

6 (12)

2023-12-31

29 875
196 622
226 497

226 497

97 398
96 519
48 690
242 607

452 809
452 809
695 416

921913
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Balansrikning

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Medlemsinsatser
Forlagsinsatser

Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat

Arets resultat

Summa fritt eget kapital
Summa eget kapital

Kortfristiga skulder

Ovriga skulder till kreditinstitut
Leverantdrsskulder

Skatteskulder

Ovriga skulder

Upplupna kostnader och forutbetalda intékter
Summa Kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Not 2024-12-31

60 590
624 844
685 434

-1 385976
-188 888
-1 574 864
-889 430

8 1427 756
25007

21400

3550

192 109

1 669 822

780 392
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2023-12-31

60 590
590 257
650 847

-1299 356
-52 034

-1 351390
-700 543

1 429 756
18 434
20908

1430
151 928
1 622 456

921 913
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Kassaflodesanalys

Den lopande verksamheten
Resultat efter finansiella poster

Justeringar for poster som inte ingar i kassaflodet

Betald skatt

Kassaflode fran den lopande verksamheten fore

forindring av rorelsekapital

Kassaflode fran fordndring av rorelsekapitalet

Foréndring av kundfordringar

Forandring av kortfristiga fordringar
Foréndring av leverantdrsskulder

Foréndring av kortfristiga skulder
Kassaflode fran den lopande verksamheten

Finansieringsverksamheten
Upptagna lan
Kassaflode fran finansieringsverksamheten

Arets kassaflode

Likvida medel vid arets borjan
Likvida medel vid arets borjan
Kursdifferens i likvida medel
Kursdifferens i likvida medel
Likvida medel vid arets slut

Not 2024-01-01
-2024-12-31

-188 888
12 587
25775

-150 526
-34 268
-3 083
6573

42794
-138 510

-2 000
-2 000

-140 510

452 809

3581
315 880
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2023-01-01
-2023-12-31

-50 194
16 168
-3240

-37 266
-16 027
-3 931
2 546

7278
-47 400

-186 563
-186 563

-233 963

686 772

0
452 809
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Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allméinna upplysningar
Arsredovisningen ir upprittad i enlighet med arsredovisningslagen och Bokféringsnimndens allméinna
rdd (BFNAR 2016:10) om arsredovisning i mindre foretag.

Anldggningstillgingar
Tillampade avskrivningstider:

Anliggningstillgdngar %
Materiella anldggningstillgangar

-Byggnader 1,5
-Byggnadsinventarier 5

Nyckeltalsdefinitioner
Nettoomséttning(tkr)
Rorelsens huvudintékter, fakturerade kostnader, sidointdkter samt intéktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster(tkr)
Resultat efter finansiella intdkter och kostnader men fore bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)
Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag for uppskjuten skatt) i procent av
balansomslutning.

Arsavgift per kvm upplaten med bostadsritt (kr/kvm)
Arsavgifterna dividerat med antalet kvadratmeter upplaten med bostadsritt.

Skuldsattning per kvm (kr/kvm)
Réntebirande skulder pé balansdagen dividerat med summan av antalet kvadratmeter upplatna med
bostadsritt och antalet kvadratmeter upplatna med hyresrétt.

Skuldséttning per kvm upplaten med bostadsrétt (kr/kvm)
Réntebarande skulder pa balansdagen dividerat med antalet kvadratmeter upplatna med bostadsrétt.

Sparande per kvm (kr/kvm)

Justerat resultat dividerat med summan av antalet kvadratmeter upplatna med bostadsrétt och antalet
kvadratmeter upplatna med hyresrétt. Med justerat resultat avses arets resultat 6kat med érets
avskrivningar, arets kostnad for utrangeringar och arets kostnad for planerat underhall. Intikter eller
kostnader som é&r vésentliga och som inte &r en del av den normala verksamheten ska dras av respektive
laggas till.

Réntekénslighet (%)
Foreningens réntebdrande skulder dividerat med foreningens intdkter fran arsavgifter.

Energikostnad per kvm (kr/kvm)

Bostadsrittsforeningens kostnader for virme, el och vatten dividerat med summan av antalet
kvadratmeter for samtliga ytor, bdde ytor upplatna med bostadsritt och antalet kvadratmeter upplatna
med hyresrétt.
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Arsavgifternas andel i % av totala rorelseintiikter
Arsavgifterna i procent av bostadsrittsforeningens totala rorelseintikter.

Not 2 Nettoomsittning

Arsavgifter bostider
Hyresintékter p-platser
Hyresintékter garage
Bredband

Not 3 Driftskostnader

Uppvérmning

El

Vatten och avlopp
Sophédmtning
Bredband
Tomtréttsavgift
Forsdkring
Forbrukningsmaterial
Fastighetsskatt

Not 4 Reparationer och underhall

Reparation o underhall

Not 5 Administrativa kostnader

Postbefordran
Redovisningstjinster
Bankkostnader
Konsultarvoden
Ovrigt

2024

-401 035
-48 967
-28 800
-26 818

-505 620

2024

136 243
32994
34721
29 338
24 585
85300
25174

0
21400
389 755

2024

189 392
189 392

2024

25332
2705
22 500
800

51 337
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2023

-373 056
-14 300
-14 940
-26 818

-429 114

2023

130 251
30719
28 631
20294
26 820
81 700
23232

2877
20 908
365 432

2023

22 078
22 078

2023

260
23252
2716

800
27028
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Not 6 Byggnader och mark
Ingéende anskaffningsvirden
Utgdende ackumulerade anskaffningsvérden
Ingédende avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgdende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat virde
Not 7 Byggnadsinventarier
Ingéende anskaffningsvirden

Utgiende ackumulerade anskaffningsvirden

Ingéende avskrivningar
Arets avskrivningar
Utgaende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat virde

Not 8 Kortfristiga skulder

Stadshypotek 674092 réinta 4,140%
Stadshypotek 674094 réinta 4,140 %

Not 9 Stillda sakerheter

Fastighetsinteckning

2024-12-31

198 500
198 500

-168 625
-2 987
-171 612

26 888

2024-12-31

432 099
432 099

-235 477
-13 181
-248 658

183 441

2024-12-31

819 000
608 756
1427 756

2024-12-31

2051 000
2 051 000
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2023-12-31

198 500
198 500

-165 638
-2 987
-168 625

29 875

2023-12-31

432 099
432 099

-222 296
-13 181
-235477

196 622

2023-12-31

819 000
610 756
1429 756

2023-12-31

2051 000
2 051 000
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Johanneshov

Anna ectin

Anna Westin
Ledamot

Honna Engsetrim

Hanna Engstrom
Ledamot

Var revisionsberittelse har lamnats

(.

Christoffer Garofalo
Fortroendevald revisor

Anna Kasselstrand
Ledamot

Edvard Skold Ringborg
Fortroendevald revisor
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